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 1390 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
تکذیب بیانیه منتسب به نجفی 

اخیرا متنی جعلی تحت عنوان بیانیه منتشــره از 
ســوی محمدعلی نجفی خطاب به اســاتید دانشگاه 
صنعتی شــریف در برخی شبکه های اجتماعی منتشر 
شــده که وی با ارسال پیامی این خبر را تکذیب کرد. 
پیام محمدعلی نجفی به شــرح زیر اســت: مخاطبان 
ارجمند باسلام واحترام اخیرا بیانیه ای سراسر کذب با 
هدف تخریب اینجانب در برخی رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی منتشر شــد. بدین وسیله به اطلاع مخاطبان 
عزیز می رسانم، اصل انتشار و نسبت بیانیه به اینجانب 

خلاف واقع و افترایی بیش نیست. 

صولت مرتضوی گزینه وزارت کار؟
نماینــده ســیرجان در مجلــس گفــت که طبق 
شــنیده ها، رئیس جمهور قرار است صولت مرتضوی را 
به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
مجلس معرفی کند. شهباز حسن پور، نماینده سیرجان 
اظهار کرد: با وجودی که معرفی وزیر پیشــنهادی کار 
با تاخیر همراه بوده اما امیدواریم رئیس جمهور مدیری 
کارشناس، شایســته و دارای شناخت خوب از وزارت 
کار را انتخاب کند. به گزارش ایســنا، وی افزود: طبق 
شــنیده ها قرار اســت آقای مرتضوی به عنوان وزیر 
پیشــنهادی کار معرفی شــود. او فردی کارشناس و 

کاردان و شایسته است. 

وعده پاداش عجیب 
کلهر، معاونت فرهنگی وزارت ورزش از پاداش های 
ویــژه برای تیم ملــی در جام جهانی گفــت. این مقام 
دولتــی نگفت که این مبالغ ادعایــی از کدام منبع و 
بودجه وزارت ورزش قرار اســت تامین شود. این فرد 
که طی چند ماه اخیــر مصاحبه های متعددی درباره 
تیم ملی انجام داده، مشــخص نکرده که ارقام ادعایی 
او همان پاداش های فدراســیون فوتبال است یا دولت 

برنامه جداگانه ای دارد؟! 

واکنش به فراخوان وکلا 
تصویر توئیت شــخصی در فضای مجازی منتشــر 
شده که در آن فراخوان تجمع اعتراضی وکلا نشر داده 
شده است. خبرگزاری تسنیم نوشت: پیگیری ها حاکی 
از این اســت کــه اعضای کانون وکلای دادگســتری 
مرکز این فراخوان را به رسمیت نمی شناسند و حتی 
هیات مدیره کانون موضوع را به مســئول مربوطه در 

وزارت اطلاعات، منعکس کرده است. 

استوری علی کریمی 
علی کریمی، ملی پوش ســابق فوتبال کشــورمان 
با گذاشتن یک اســتوری، روز دختر را تبریک گفت. 
گفتنی است که مواضع علی کریمی بعد از مرگ مهسا 
امینی، واکنش های متفاوتی را در کشور در پی داشته 

است. 

تشکر پوتین به زبان عربی!
شیخ محمد بن زاید رئیس امارات در سفر ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه به امارات تولد او را تبریک 
گفت. شــیخ محمد بن زاید گفت: آقای رئیس جمهور 
از دیدار شــما بسیار خوشــحالم و با افتخار تولد شما 
را تبریک می گویم و طول عمر شــما را خواســتارم. 
ولادیمیر پوتین نیز در پاسخ به زبان عربی گفت: شکرا 

)متشکرم(. 

کرمی به »من وتو« پیوست 
احســان کرمی مجــری و تهیه کننده ســابق صدا 
و سیما به شبکه من وتو پیوســت. این شبکه در لایو 
اینســتاگرامی خــود از برنامه زنده ایــن مجری در 

منوتوپلاس خبر داد. 

کلاهبرداری اینترنتی؛ این بار در برنامه شاد
زنی با جعل هویت مشــاور مدرسه در برنامه شاد، 
تحت عنوان ثبت  نام کتاب درســی از کاربران فضای 
مجازی کلاهبرداری می کرد. در پی شــکایت مردی 
مبنی بر اینکه در برنامه شاد از همسر وی کلاهبرداری 
شده است، بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا اســتان کرمانشــاه قرار گرفت. با تحقیق از 
مدرسه موردنظر مشخص شد شخصی با این عنوان در 

مدرسه شاغل نیست. 

کلاس درس با 119 دانش آموز
همزمــان با آغاز ســال تحصیلــی در مصر فعالان 
فضای مجــازی اعلام کردنــد کلاس یکی از مدارس 
دخترانه در شــمال پایتخت، بــا ۱۱۹ دانش آموز برپا 
شــده اســت. فعالان فضای مجازی با انتشار لیست 
اســامی دانش آموزان دختر ایــن کلاس اعلام کردند 
ایــن ۱۱۹ دختر نوجوان به شــکل حیرت انگیزی در 
کلاس اول ابتدایی مدرســه شهید عبدا... عیسوی در 
استان القیلیویه واقع در شمال قاهره مشغول تحصیل 

هستند. 

لغو نشست 
یک وبگاه خبری با اســتناد به نامه ای از ســفارت 
آمریــکا در واشــنگتن اعلام کرد، نشســت کارگروه 
آمریکا-شورای همکاری خلیج فارس درباره ایران لغو 
شده اســت. وبگاه خبری میدل ایست آی نوشت، بر 
اساس نامه ای از سفارت آمریکا در ریاض که یک وبگاه 
خبری به نام سِــمافور آن را رویت کرده، دولت بایدن 
برگزاری نشست واشــنگتن و ریاض را که پیش تر در 
دستور کار قرار داشت، لغو کرد. به نوشته میدل ایست 
آی، نشســتی که لغو شد، مربوط به کارگروه آمریکا-

شورای همکاری خلیج فارس درباره ایران بود. 

عکسنامه  عکس  و متن : حجت سپهوند خیابان ها پارکینگ خودروها 

چهـــره
یک بازیگر روایت کرد

سخت گیری هایی از جنس کیانوش عیاری
 آرمــان ملــی: »وقتی با 
کیانــوش عیــاری کار می کردم 
به خودم شــک کردم اما متوجه 
شدم روش کارهای آقای عیاری 
همین سخت گیری هایی است که 
در نهایــت کارهای خوبی از آب 
درمی آورد.« مهری سادات آل آقا، 
تلویزیون  ســریال های  بازیگــر 
از تجربیــات بازیگــری اش طی 
این ســال ها گفت و اظهار کرد: 
بگویم که در  متأسفانه می توانم 
بازیگــری بــه آن جایگاهی که 
نتوانستم  و  می خواستم نرسیدم 
نقش هایی را که می خواهم بازی 
داشتم  تمایل  کنم. من همیشه 
تا نقش های مختلف را بازی کنم 
اما همواره نقش های مشــابه را 
به مــن داده اند. این بازیگر تئاتر 
طی  هنری اش  فعالیــت  درباره 
با  این ســال ها گفت: متأسفانه 
تئاتر  بازیگــر  آنکــه من  وجود 
هســتم و در تئاتر شهرت خوبی 
دارم اما همــواره به دلیل چهره 

مهربانی که دارم نقش یک مادر 
مهربان را به من داده اند. تاکنون 
بــازی  ســریال های مختلفــی 
کرده ام و در نتیجه با کارگردانان 
بسیاری همکاری داشته ام. من از 
سال ۶۷ از تئاتر فعالیت خود را 
آغاز کردم و تا به امروز همچنان 
او درباره علاقه اش  ادامه داده ام. 
به بازیگــری توضیــح داد: من 
کودکی خود را در تهران گذراندم 
اما پدربزرگ من اهل کاشان بود. 
خودم در کاشان زندگی نکرده ام 
اما به دلیل بازی در پروژه بانوی 
عمــارت مدتــی در این شــهر 
حضور داشــتم و توانستم بیشتر 
با فرهنگ کاشــان آشنا شوم. از 
کودکی خود را مرکز توجه قرار 
می دادم و نمایش اجرا می کردم. 
نمایش های  دیدن  از  بزرگ ترها 
من لذت می بردند و به دنبال این 
مســاله به این حرفه علاقه مند 
شــدم و پس از کســب دیپلم 
بازیگری  و  امتحان کارگردانــی 

ارشاد را دادم و توانستم وارد این 
حرفه شــوم. آل آقا که در برنامه 
شــب نشینی حاضر شــده بود، 
خاطرنشــان کرد: مــن کارهای 
کوتاه بســیاری بــازی کردم و 
به خاطــر آنها جایــزه گرفتم. از 
این کارها می توان به فیلم هایی 
مانند غیرقابل فروش اشاره کرد 
که ماجــرای فروش اعضای بدن 
دختر خانواده به یک فرد پولدار 
بود که مادرش مخالف این اتفاق 
بود. او افزود: من هر نقشــی را 
که می گیــرم زندگی می کنم و 
به ســرعت وارد آن شــخصیت 
می شوم و می توانم آن را عمیقا 
احســاس کنــم. خوشــبختانه 
زمانی کــه مخاطبان و همکاران 
کارهای مرا می بینند بســیار به 
آنها علاقه مند می شــوند و این 
مســاله مرا به وجد می آورد. این 
بازیگر دربــاره تجربه حضورش 
در سریال »شهرزاد« هم گفت: 
بازی من در »شــهرزاد« بر روی 

دیگران بسیار اثر گذاشته بود و 
مخاطبــان همواره از من تعریف 
نظــر من کیفیت  از  می کردند. 
یک فیلم به برداشــت بازیگر از 
متن برمی گــردد و یک هنرمند 
می تواند بــا اجرای زیبا مخاطب 
را به تماشــای کار جذب کند. 
وی ســپس به همــکاری اش با 
کیانــوش عیــاری، کارگردان با 
ســابقه تلویزیون اشــاره کرد و 
گفت: کیانوش عیاری کارگردان 
بســیار خوبی اســت و کمی در 
دارد.  کارهای خود سخت گیری 
در کارهــای آقای عیــاری ۲۰ 
بار برداشت بســیار عادی است 
و همیــن تعدد برداشــت کمی  
بازیگر را خســته می کند اما در 
نهایت فیلم  و ســریال ســاخته 
شده بسیار خوب می شود. مهری 
آل آقا در پایــان اظهار کرد: من 
در همکاری بــا کیانوش عیاری 
به دلیل برداشــت های بســیار 
خسته شده بودم و به خود شک 
کرده بودم امــا کیانوش عیاری 
به من گفــت که این تنها روش 

فیلمبرداری اوست. 

وقتی تولید خودروهــا هیچ همخوانی و ســنخیتی با فضای عمومی 
خیابان ها ندارند. تولید افسارگسیخته خودرو تا جایی پیش خواهد 
رفت که مردم برای رفت و آمدشان مجبور شوند از وسط خیابان ها 

حرکت کنند.    

اینفوگرافیک 
تورم کدام کشورها از ایران بیشتر است؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 
یادداشـــت

 آیا مُد ناپسند است؟
 

نوع بشــر به دنبال کسب تحسین، تایید، دیده شدن و جلب تکریم و احترام 
توســط همنوعان خویش است و ســاده ترین روش برای رسیدن به این منظور 
آراســتگی و زیبایی ظاهر اســت.  گرایش به مد کم وبیــش در میان افراد همه 
جوامع وجود دارد و در این میان، جوانان )اکثرا دختران( بیش از دیگران به آن 
اهمیت میدهند. بنای زندگی انســان مدرن بر این قرار دارد که باید نوگرا باشد 
و دســت به تنوع بزند تا او را از این تکــرار بیرون ببرد و نجات دهد. زیرا تکرار؛ 
دلزدگی و ملالت روحی پدید می آورد. ازاینرو تنوع در لباس، آرایش، پوشــش، 
وســایل زندگی، خودرو، ابزارکار، شکل ســاختمان ها و بناها و صدها چیز ریز و 
درشت دیگر تحت عنوان مُد جدید درحقیقت دارای چنین پتانسیل ذاتی برای 
انسان است. آیا مد ناپسند است یا تبعات مثبتی هم دارد؟ زیبایی به عنوان یک 
صفت برتر که باعث ایجاد نوعی احساس قدرت در انسان میگردد از خصیصه های 
رفتاری به خصوص در دوران جوانی است. حس برتری جویی، جلب توجه و نظر 
دیگران، در یک کلام دیده شــدن و تایید شــدن. مردم دوست دارند از دیگران 
تقلید کنند ولی در عین حال میخواهند از آنها برتر و بهتر باشد. یعنی تمایل به 
متفاوت بودن و تمایز داشــتن از دیگران برای غالب مردم امر مهمی است )اگر 
تمایز در افکار و عواطف انســانها باشد امر پسندیده ای است(. کارشناسان مد به 
هر دوی این تمایلات؛ تقلید و برتری به شکلی ظریف و گاه افراطی توجه دارند. 
انســان ها در مقایسه خود با دوستان، همکاران، همســایه ها و… به دنبال نوعی 
تمایز و برتری هم هســتند و چون این دو نیروی مخالــف نمیتوانند به تعادل 
برســند اغلب در زندگی افراد تضاد و کشمکشــی درونی ایجاد می کنند. شاید 
بتوان گفت مد تاثیر همین تضاد درونی اســت. ذات انســان گرایش به زیبایی 
دارد. استفاده نادرست از این خصوصیات باعث انحراف میشود، گاه آنچنان شکل 
افراطی به خود میگیرد که از مفهوم اصلی زیبایی و پتانســیل ذاتی و اصیل آن 
فرسنگها فاصله دارد. البته موضوع مهم دیگری در این میان مطرح میشود و آن 
آراســتگی و زیبایی است که امری پسندیده و معقول در مبانی اجتماعی است، 
و نه تنها بار تخریبی ندارند، بلکه سرشــار از پتانســیل و انرژی ســازنده است. 
مــد و اهمیت به زیبایی ظاهر از مســائل مهم و روز جامعه اســت. مدگرایی را 
نمیتوان صرفا هیجانات زودگذر و ســطحی جوانی دانســت، ازاینرو آثاری بعضا 
تخریبــی از خود برجای می گذارد، اولین آنها در تعارض قرار دادن فرهنگ ملی 
با فرهنگ وابســته به مد اســت. هر روز چیز تازهای مُد میشود. از سبک لباس 
پوشیدن، مدل مو؛ آرایش، نوع راهرفتن، حرف زدن و…، این موضوع در همه دنیا 
مرسوم بوده و هســت. هر چه وسایل ارتباط جمعی پیشرفت کرد، سهم کسب 
اطلاعات مردم بیشتر شد. تا جایی که امروزه با گسترش ابزارهای ارتباط جمعی، 
ورود شــبکه های اجتماعی، ماهواره ها و… آگاهی از جریان مد، لباس، آرایش و 
ســبک های زیبایی آنچنان رشد شــتابانی گرفته است که در چشم برهم زدنی 
همه از آخرین طرح های مُدیســت های معروف پاریــس یا نیویورک اطلاع پیدا 
کرده و پیروی میکنند. افتادن به دام مُدگرایی تنوع عقاید و ســلیقه ها را از بین 
میبرد. یعنی به انسان القا میشود که ما برای تو و دیگران تصمیم میگیریم، و او 
بدون چون و چرا باید آن را بپذیرد! جالب آنکه مُد انگیزشی کوتاه مدت دارد و 
صاحبان صنعت طراحی مد، پیوســته در تلاشند که ایده های جدید و تازه ای را 
پیشنهاد و عرضه کنند. بسیاری از افراد تصور میکنند با پیروی از مد در محیط 
زندگی خود از دیگران متمایز و شــاخص میشوند، اما ناگفته عیان است که ردۀ 
اجتماعی و شــخصیت حقیقی انســان با توجه به تمامی ابعاد زندگی او تعیین 
میشود، نه صرفا لباس و ظاهر و زیبایی صورت و اندام. البته از حق نباید گذشت 
که مد همیشــه هم باعث نارسایی و آسیبهای فرهنگی و اجتماعی نمی گردد، و 
گاه به عنوان دســتاوردهای نوین بشری موجب توسعه فرهنگ و تمدن جوامع 
شــده اســت، یعنی زمینه زینت صوری و ظاهری بهتری برای زندگی مردمان 

فراهم آورده است. 

افشین طباطبایی
 نویسنده و پژوهشگر


